平成 21 年 9 月 25 日

報道関係各位

楽天証券株式会社

役員人事および組織体制の変更に関するお知らせ

楽天証券株式会社（代表取締役社長：楠雄治、本社：東京都品川区）は、本日開催の臨時株

主総会および取締役会において、下記の事項を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．役員人事

（１）役員の異動（平成 21 年 9 月 25 日付）

新  任 氏  名

取締役（非常勤） 國 重  惇 史

取締役（非常勤） 花 井  健

（２）役員担当業務の異動（平成 21 年 10 月 1 日付）

新役職名 旧役職名 氏  名

取締役 副社長執行役員 取締役（非常勤） 高 澤  廣 志

【ご参考】
これにより、平成 21 年 10 月 1 日現在の役員構成は以下の通りとなります。

役 職 名  氏  名
＊代表取締役 社長 楠  雄 治
＊取締役 副社長執行役員 高 澤  廣 志
＊取締役 常務執行役員 今 井  隆 和
取締役（非常勤） 木 目 田  裕
取締役（非常勤） 國 重  惇 史
取締役（非常勤） 髙 山  健
取締役（非常勤） 花 井  健
取締役（非常勤） 野 田  公 一
常勤監査役 小 川  秀 夫
監査役（非常勤） 國 武  胤 清
監査役（非常勤） 高 橋  洋
監査役（非常勤） 富 田  望

＊の取締役は執行役員を兼務しております。

執行役員 矢 田  耕 一
執行役員 林  潔
執行役員 峰 松  浩 人

２．組織体制の変更

（１）グループ会社の合併について

平成 21 年 8 月 26 日にお知らせいたしましたとおり、当社は、平成 21 年 10 月 1 日を効力

発生日として、楽天証券ホールディングス株式会社（代表取締役社長：髙澤廣志、本社：東

京都品川区）、及び、楽天ストラテジックパートナーズ株式会社（代表取締役社長：髙澤廣志、

本社：東京都品川区）と合併いたします。

本合併に伴い、楽天証券ホールディングス株式会社が保有する楽天投信投資顧問株式会社

およびドットコモデイティ株式会社の株式について、楽天株式会社に有償で譲渡いたします。

なお、本合併により、当社は、楽天株式会社（代表取締役会長兼社長：三木谷浩史、本社：

東京都品川区）の 100％子会社となります。合併後の事業系統図は別紙をご参照ください。

（２）当社の組織変更について

楽天ストラテジックパートナーズ株式会社より承継する資産に関する投資関連業務の管理

等を目的として「投資企画部」を新設いたします。

以上

【別紙】

（現況）

出資比率100％

出資比率100％ 出資比率100％ 出資比率100％ 出資比率56.7％

楽天証券株式会社
楽天ストラテジッ
クパートナーズ

株式会社

ドットコモディ
ティ株式会社

楽天投信投資顧問
株式会社

楽天証券ホールディン
グス株式会社

楽天株式会社

（合併後）

出資比率100％ 出資比率100％ 出資比率56.7％

ドットコモディ
ティ株式会社

楽天投信投資顧問
株式会社

楽天株式会社

楽天証券株式会社